
 
 
                        SETTORE  polizia Municipale
 

N. 2017  /  319  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   23  del    31 Luglio 2017
 
 

 
OGGETTO:    CONCORSO NAZIONALE "MISS ITALIA2017" - FINALE REGIONALE "MISS
ELEGANZA TOSCANA 2017
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 

Premesso che ormai da diversi anni il Comune di Castelnuovo di Val di Cecina ospita la
manifestazione artistica denominata Concorso Nazionale “Miss Italia”, Finale Regionale “Miss
Eleganza Toscana”;
Dato atto che:
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 51 del 07.07.2017 approvava uno specifico atto di indirizzo
relativo agli eventi storici, culturali, musicali, artistici e di promozione turistica del territorio relativi
alla stagione estiva 2017;
- tra quegli eventi è ricompresa, vista l’attrattività per il pubblico presente sul territorio, la
manifestazione denominata Concorso Nazionale “Miss Italia 2017” - Finale Regionale “Miss Eleganza
Toscana 2017” proposta della società Syriostar S.r.l. con sede legale in Pistoia, Via Abbi Pazienza, n.
18;
- che per tale evento il Comune si è riservato la gestione in autonomia;
- la società Syriostar S.r.l. è esclusivista per la Toscana della realizzazione di quella manifestazione
artistica e dell’impiego dei relativi segni distintivi legati appunto al concorso Nazionale “Miss Italia”;
- la manifestazione Concorso Nazionale “Miss Italia 2017” - Finale Regionale “Miss Eleganza Toscana
2017” dovrà tenersi in Castelnuovo di Val di Cecina, presso i Giardini Pubblici di Piazza Matteotti la
sera dell’08 agosto 2017;
- collaborerà alla realizzazione dell’evento artistico l’Associazione Polisportiva Virtus, ente iscritto
all’Albo Comunale della Associazioni di volontariato che da numerosi anni coopera attivamente con
l’Amministrazione Comunale nei settori dello sport e dello spettacolo;
Vista la proposta artistica e relativa offerta economica in esclusiva presentata tramite il portale START
della Regione Toscana dalla Società Syriostar S.r.l., con sede legale Pistoia, Via Abbi Pazienza n. 18
per la realizzazione del Concorso Nazionale “Miss Italia2017” - Finale Regionale “Miss Eleganza
Toscana 2017” e relativo utilizzo in esclusiva delle menzionate denominazioni e simboli nonché dei
correlati diritti di privativa, manifestazione da tenersi in Castelnuovo di Val di Cecina presso i Giardini



Pubblici di Piazza Matteotti la sera del giorno 08 agosto 2017, per un importo pari ad € 5.000,00 più
IVA 22% (pari ad € 1.100,00), per un totale omnicomprensivo pari ad € 6.100,00, con esclusione di
eventuali specifiche spese organizzative diverse assunte a carico dell’Ente;
Fatto presente che tale tipo di impegno finanziario, avente natura artistica ed inoltre coperto da
specifiche riserve a favore dell’offerente non può essere ricondotto alle ordinarie ipotesi di mercato
visto il carattere di esclusività della prestazione artistica ai sensi di quanto specificamente previsto
dall’articolo 63, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. e int.;
Rilevata la piena congruità della spesa da sostenere alla luce della rilevanza regionale e nazionale insita
nell’evento e degli elementi di attrattività in esso insiti per il pubblico più vasto;
Dato atto che tale servizio più precisamente appare riconducibile ai seguenti CPV: 92312000-1 Servizi
artistici e 92312110-5 Servizi artistici di produttori teatrali;
Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. e int. contenente il Testo Unico degli Enti
Locali;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. e int. contenente il Nuovo Codice dei
Contratti Pubblici;
- il vigente Regolamento per la disciplina e l’attribuzione ai Responsabili di Settore di responsabilità
gestionali per l’attuazione degli obiettivi fissati dagli Organi di indirizzo politico dell’Ente, approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 106 del 09 ottobre 2001 e succ. mod. e int.;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
Visti inoltre:
- il Decreto del Vicesindaco n. 6 del 15.03.2016, con il quale viene confermato allo scrivente l’incarico
di Responsabile ad interim del Settore Vigilanza e Attività Produttive;
- nello specifico il combinato disposto di cui agli articoli 36 e 63 del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50 e succ. mod. e int.;
Ritenuto quindi dover disporre l’affidamento della prestazione del servizio in favore della succitato
soggetto ai sensi del combinato disposto degli articoli 30, 35, 36 e 37 del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50 e succ. mod. e int.;
Acquisito il seguente CIG: Z9D1F872AD;

DETERMINA
1) Di approvare il preventivo di spesa allegato alla presente determinazione (All. “A”) e presentato
dalla società Syriostar S.r.l. con sede legale in Pistoia, Via Abbi Pazienza n. 18, Codice Fiscale e Partita
IVA 01584990475, per la realizzazione in esclusiva della prestazione artistica denominata Concorso
Nazionale “Miss Italia 2017”, Finale Regionale “Miss Eleganza Toscana 2017” da svolgersi in
Castelnuovo di Val di Cecina presso i Giardini Pubblici di Piazza Matteotti la sera dell’08 agosto 2017
per un importo di € 5.000,00 più IVA 22% (pari ad € 1.100,00), per un totale omnicomprensivo di €
6.100,00, con esclusione di eventuali specifiche spese organizzative diverse assunte a carico dell’Ente
ove diversamente concordato;
2) Di affidare alla società Syriostar S.r.l. con sede legale in Pistoia, Via Abbi Pazienza n. 18, Codice
Fiscale e Partita IVA 01584990475, la prestazione del servizio di realizzazione in esclusiva della
prestazione artistica denominata Concorso Nazionale “Miss Italia 2017” - Finale Regionale “Miss
Eleganza Toscana 2017” da svolgersi in Castelnuovo di Val di Cecina presso i Giardini Pubblici di
Piazza Matteotti la sera dell’08 agosto 2017 per un importo di € 5.000,00 più IVA 22% (pari ad €
1.100,00), per un totale omnicomprensivo di € 6.100,00, con esclusione di eventuali specifiche spese
organizzative diverse assunte a carico dell’Ente ove diversamente concordato;
3) Di impegnare la somma complessiva di € 6.100,00 imputandola al Capitolo 2552 del Bilancio di
previsione 2017 a favore della menzionata società Syriostar S.r.l., come sopra meglio individuata, per
l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto;
4) Di dare atto che il corrispettivo spettante all’affidatario Syriostar S.r.l. con sede legale in Pistoia, Via
Abbi Pazienza n. 18, Codice Fiscale e Partita IVA 01584990475, sarà liquidato una volta eseguita la
prestazione senza ulteriori atti dietro presentazione di idonea fattura elettronica, a seguito di tutti gli
adempimenti ed i controlli di legge, e comunque nel rispetto della programmazione dei pagamenti
effettuata dall’Ente che assume carattere imperativo anche per l’affidatario che si impegna a rispettare
integralmente tale programmazione;
5) Di disporre che il contratto verrà perfezionato secondo il normale uso commerciale con semplice
invio della presente determinazione.
 
 



Il Responsabile
Dott. Alberto Ferrini



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
6.100,00 2552 782 SYRIOSTAR SRL

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  31-07-2017  
 


